

اعدام دو نفر به جرم 'محرابه' در اصفهان

مهم ترین خبرها

هشدار رئیس مجلس ایران به روسای سازمان های جوانان و تربیت بدنی 12:54 گرینوچ

همسر حسنی مبارک آزاد شد 55 دقیقه پیش

نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۸۸ بالاخره اعلام شد 12:46 گرینوچ

گزیده ها

'شرایط': روایتی ایرانی برای چشم غیر ایرانی



شبهای کابل، تحولی در عرصه ادبی افغانستان



'سیمرغ': روایت موسیقایی داستان زال

سفر ملکه بریتانیا به جمهوری ایرلند پس از یک قرن

۴ ۳ ۲ ۱

ویدیو



انتشار فیلم تازه ترین تور جمع آوری کمک برای دور دنیای گروه ای آسیب دیدگان زلزله ژاپن سی/دی سی به وسیله مد

عکس

تور سفارتخانه های فعال در واشنگتن دی سی



هر سال در شهر واشنگتن دی سی، سفارتخانه های فعال در این شهر در چند آخر هفته که معمولاً روز شنبه است، توری برای معرفی بیشتر فرهنگ کشورشان به مردم علاقه مند برگزار می کنند.

پریننده ترین ها



برادران فتحی به اتهام محاربه در زندان اصفهان اعدام شدند

عبدالله و محمد فتحی شورباریکی، دو برادری که در ایران به دلیل سرقت مسلحانه به "محرابه" متهم شده بودند، امروز صبح (سه شنبه ۲۷ اردیبهشت، مصادف با ۱۷ مه) در زندان دستگرد اصفهان اعدام شدند.

پدر برادران فتحی که در ترکیه به سر می برد، با تأیید این خبر به بی بی سی فارسی گفت: "پیش از اجرای حکم از سوی زندان با خانواده ام تماس

گرفتند و به آنها گفتند که ساعت شش صبح در مقابل زندان حاضر شوید و با گروه اعدام صحبت کنید تا اجرای حکم ۲۴ ساعت به تعویق انداخته شود. اما نهایتاً پسرانم را اعدام کردند."

مطالب مرتبط

درخواست توقف اعدام دو برادر در ایران

گزارش سالانه عفو بین الملل در مورد ایران: ادامه نقض حقوق بشر

شکجه روحی و فیزیکی زندانیان سیاسی در ایران: 'سندی دیگر'

موضوعات مرتبط

قوه قضائیه ایران

آقای فتحی با اشاره به اینکه عبدالله ۲۸ ساله و محمد ۲۷ ساله تنها فرزندان پسر او بودند، گفت: "جنازه پسرانم را با آمبولانس به مادرشان تحویل دادند."

عبدالله و محمد فتحی در فروردین ماه سال ۱۳۸۹ به همراه پنج نفر دیگر به اتهام سرقت گسترده از طلافروشی ها در کرج دستگیر شدند.

پدر آنها حکم اعدام فرزندان را "مخدوش" توصیف کرد و گفت: "نسبت به صادر کنندگان این حکم اعلام جرم می کنم، این حکم ایرادات زیادی داشت، در کیفرخواست و نهایتاً حکم دادگاه مشخصات فردی یکی از پسرانم به غلط قید شده بود و در حالیکه سه سال از تاهل پسر من می گذشت، قاضی پرونده او را مجرد ذکر کرده بود."

پدر برادران فتحی گفت: "من و برادر همسر از فعالان سیاسی هستیم و در ابتدا دو پسر به ارتباط با دایی خود متهم شده بودند که از زندانیان دهه ۶۰ بوده و در حال حاضر در آمریکا به سر می برد."

او ادامه داد: "در ابتدا همه هفت نفر را به جرم سرقت مسلحانه به محاربه متهم کردند، اما اتهام محاربه در مورد پنج نفر از آنها منتفی شد."

هادی قائمی، سخنگوی کمپین حقوق بشر در ایران در گفت و گو با بی بی سی فارسی گفت که با توجه به ابهامات موجود در پرونده و مستندات موجود، اجرای حکم برادران فتحی می بایست متوقف می شد.

او گفت: "بر اساس گفته های خانواده و نامه های خودشان از داخل زندان، این دو برادر تحت شکنجه شدید قرار گرفتند و مجبور به اعتراف شدند. در حالی که این دو به اتهام محاربه محکوم به اعدام شدند، پنج نفر دیگر از این اتهام مبرا شدند".

از ایرادات دیگری که به گفته آقای قائمی به این پرونده وارد است و وکلای این متهمان نیز به آن استناد کرده اند، این است که این دو ساکن اصفهان بودند، اما در مازنداران دستگیر شدند و در حالی که دادگاه به گفته وکلا باید در مازندان برگزار می شد، به اصفهان منتقل شد.

آقای قائمی گفت: "قاضی پرونده حکم اعدام را بسیار شتاب زده صادر کرد".

مسئله دیگری که سخنگوی کمپین حقوق بشر به آن اشاره کرد، احتمال ابتلای این دو برادر به بیماری روانی است: "این دو در زمان جنگ در آبادان زندگی می کردند و دچار بیماری روانی بودند. دکترهای متخصص هم نامه هایی را در همین خصوص به قاضی نوشتند، اما هیچ کدام از این مسائل مورد توجه قرار نگرفت و حکم اعدام تائید شد".

در قوانین ایران، سرقت مسلحانه از مصادیق محاربه دانسته شده است.

در این زمینه بیشتر بخوانید

مطالب مرتبط

درخواست توقف اعدام دو برادر در ایران 05:41 گزینویچ

گزارش سالانه عفو بین الملل در مورد ایران: ادامه نقض حقوق بشر 13 مه 2011
شکنجه روحی و فیزیکی زندانیان سیاسی در ایران؛ 'سندی دیگر' 13 مه 2011

موضوعات مرتبط

قوه قضائیه ایران

خبرهای بیشتر از قوه قضائیه ایران

اعدام دو نفر به اتهام 'محاربه' در اصفهان تازہ ترین واکنش ها به 'جریان انحرافی' در
12۰18 گ ننه
دولت ایران 17 مه 2011

اجرای حکم قصاص اسیدپاشی به تعویق

افتاد 17 مه 2011

خدمات

سایت های مرتبط در بی بی سی

خبر و عکس

شرایط: روایتی ایرانی برای چشم غیر ایرانی

نرخ رشد اقتصادی ایران در سال ۸۸ بالاخره اعلام شد

انتقاد رهبر ایران از وضعیت 'عدالت' در جامعه ایران

اعدام دو نفر به جرم 'محاربه' در اصفهان

سوال بانکهای ایرانی: پانزده میلیون تومان را از کجا آورده ...

ویدیو و صدا

پخش زنده برنامه های تلویزیونی

احمدی نژاد سرپرست ثروتمندترین وزارتخانه ایران

افزایش بی سابقه قیمت بنزین در تاجیکستان

'ممنوعیت ساخت سریال های تلخ'

ارائه یک مد جدید کفش در مکزیک

شبکه های اجتماعی

بی بی سی فارسی
در فیسبوک
ببینید

بی بی سی فارسی
در توییتر
دنبال کنید

بی بی سی فارسی
در یوتیوب
مشترک شوید